

Nietypowy koncert

Dawid Podsiadło z zespołem da koncert w bardzo nietypowym miejscu. Za scenę posłuży muzykom... dach autobusu! Jak to możliwe? 9 czerwca do naszego miasta przyjedzie Red Bull Tour Bus.

Red Bull Tour Bus wyrusza w kolejną trasę po Polsce. Co roku inny muzyk podejmuje wyzwanie Red Bulla i prezentuje swoje utwory podczas plenerowego koncertu na dachu. Zagrała już Brodka, Pezet, Vavamuffin, a w tym roku redbullowym artystą został Dawid Podsiadło, indierockowy wokalista i kompozytor.

Gliwice znalazły się na trasie Red Bull Tour Bus za sprawą głosowania internetowego – koncerty odbywają się w tych miastach, które otrzymały najwięcej głosów od internautów. Koncert na placu Krakowskim rozpocznie się o godz. 20.30, bramy zostaną otwarte o godz. 19.30. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, liczba miejsc jest ograniczona. (mm)



Moc atrakcji w Technoparku



20 maja odbył się Dzień Nauki i Przemysłu. Można było zobaczyć m.in. pokazy robotów i bolidów, quadry, drony i drukarki 3D. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w warsztatach z programowania. To wszystko miało miejsce w ramach Dnia Nauki i Przemysłu, który 20 maja odbył się w Technoparku.

Była to już siódma edycja popularnej imprezy prezentującej innowacyjne rozwiązania firm i uczelni z regionu. Dzień Nauki i Przemysłu został zorganizowany przez Technopark i Miasto Gliwice. Podczas uroczystego otwarcia targów, odwiedzających przywitani prof. Jan Kosmol, prezes Technoparku, Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic i prof. Stanisław Kochowski, prorektor Politechniki Śląskiej. W swoich przemówieniach podkreślił, jak ważne jest kreowanie dobrej współpracy między ośrodkami badawczymi i otoczeniem biznesowym. Wdrażanie technologii przyszłości do przemysłu i zwiększanie konkurencyjności gospodarki to istotne elementy strategii rozwoju naszego miasta. – Dzień Nauki i Przemysłu to sztanदारowa impreza dla Gliwic. Jesteśmy miastem nauki i przemysłu – nowoczesnej nauki, nowoczesnej technologii i innowacyjności – powiedział Adam Neumann. (mm)

Podczas targów można było podpatrzeć mnóstwo nowoczesnych rozwiązań, które już wkrótce wejdą do codziennego użytku. W Technoparku był ekspozycyjny m.in. robot rehabilitacyjny LUNA EMG, który wykorzystując innowacyjną technologię reaktywnej elektromiografii (EMG) pomaga pacjentom neurologicznym i ortopedycznym. Prezentowane były także ręczne laserowe skanery nowej generacji i drukarki 3D.

Dla najmłodszych zorganizowano warsztaty z programowania robotów i pokazy eksperymentów biologiczno-chemicznych prowadzone przez członków kół naukowych Politechniki Śląskiej. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych mogli także porozmawiać ze studentami i dowiedzieć się, jak wyglądają studia techniczne w Gliwicach i jakie oferują możliwości rozwoju. – Bardzo cieszymy się, że jest tu tak wiele młodych osób, bo to znaczy, że po prostu „przyszłość jest tu” – dodał Adam Neumann. (mm)

INDUSTRIADA 11 CZERWCA 2016 Co w Gliwicach?

11 czerwca odbędzie się kolejna edycja Industriady. Motywem przewodnim Święta Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego będą przemysłowe legendy. Większość tegorocznych atrakcji w naszym mieście odbędzie się na terenie Nowych Gliwic.

Miasteczko Przeszłości powstanie na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” oraz przy Oddziale Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach (ul. Bojkowska 37), który mieści się w dawnej kopalni węgla kamiennego „Gliwice” i posiada jedną z najnowocześniejszych ekspozycji muzealnych w Polsce. Uczestnicy imprezy poznają życie z epoki wielkich przemysłowców, takich jak Reden, Baildon czy Holtzhausen. To m.in. za ich sprawą Gliwice na przełomie XIX i XX wieku były ważnym ośrodkiem przemysłowym.

Między godz. 14.30 a 20.00 w Nowych Gliwicach odbędą się warsztaty artystyczne (m.in. malowanie żelwnych replik, tworzenie form odlewniczych), historyczne gry i zabawy, inscenizacja komiksu „Człowiek z żeliwa”, wycieczki po terenie dawnej kopalni „Gliwice” i wiele innych atrakcji.

O godz. 20.00 niezwykle koncert da Krzysztof Kobylifński i przyjaciele, a wśród nich Hanna Banaszak i Orkiestra AUKSO Marka Mosia oraz Jakateria i Stanisław Drzewiecy. Widzowie usłyszą fragmenty programów „Sagrada Familia” i „Ethnojazz Orchestra”.

Na terenie Radiostacji (ul. Tarnogórska 129) między godz. 15.00 a 20.00

będzie gra terenowa, film „Uwaga! Tu Gliwice” oraz wystawa „Magiczne oko”. Akademicki Klub Krótkofalowców zorganizuje także warsztaty „Radioreaktywacja”.

W Muzeum Techniki Sanitarnej (ul. Edisona 16) między godz. 13.00 a 17.00 będzie można zwiedzać oczyszczalnię ścieków, wziąć udział w warsztatach ceramicznych i zobaczyć pokaz wojskowy. Specjalną atrakcją Muzeum Techniki Sanitarnej będzie oryginalny saturator z lat siedemdziesiątych – każdy uczestnik Industriady będzie mógł poczęstować się kultowym napojem PRL-u: wodą z sokiem z saturatora.

W Starej Fabryce Drutu (ul. Duboła 22) zaplanowany jest bogaty program artystyczny: będzie przedstawienie dla dzieci, instalacja i wystawa „Sztuka drutu”, pokazy filmowe oraz spektakl „August Wilhelm Hegenscheidt. Portret wielkiego śląskiego przemysłowca”. Stara Fabryka Drutu będzie działała między godz. 12.00 a 22.00.

Szczegółowe informacje na temat programu w poszczególnych miejscach biorących udział w Industriadzie 2016 dostępne są na stronie internetowej: www.Industriada.pl. (mm)

